- 1 -

证券代码：000793  证券简称：华闻集团   公告编号：2024-054

华闻传媒投资集团股份有限公司

关于公司被债权人申请重整及预重整的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．2024 年 10 月 21 日，华闻传媒投资集团股份有限公司（以下

简称“公司”）收到海南省海口市中级人民法院（以下简称“海口中院”

或“法院”）送达的通知书以及申请人三亚凯利投资有限公司（以下简

称“三亚凯利”或“申请人”）的申请书，申请人以公司不能清偿到期

债务，且明显缺乏清偿能力，但具备重整价值为由，向海口中院申请

对公司进行重整，并申请对公司进行预重整。

2．截至本公告披露日，公司尚未收到法院关于受理重整申请或启

动预重整程序的文件，公司是否进入预重整及重整程序尚存在不确定

性，预重整或重整是否成功也存在不确定性。即使法院决定受理预重

整申请，也不代表公司正式进入重整程序。如公司进入预重整程序，

法院将依法审查是否受理重整申请，公司能否进入重整程序尚存在不

确定性。

3．根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》相关规

定，若海口中院裁定受理申请人对公司的重整申请，公司股票将被实

施退市风险警示；若公司因重整失败而被宣告破产，则公司股票将面

临被终止上市的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

4．不论是否进入预重整或重整程序，公司都将在现有基础上继续

- 2 -

积极做好日常经营管理工作。后续如收到法院关于受理重整申请或启

动预重整程序的文件，公司将及时履行信息披露义务。若法院裁定受

理申请人对公司的重整申请，公司将依法配合法院及管理人开展相关

重整工作，并依法履行债务人的法定义务。

一、公司被债权人申请重整及预重整的情况概述

2024年 10 月 21 日，公司收到海口中院送达的通知书以及申请人

三亚凯利的申请书，申请人以公司不能清偿到期债务，且明显缺乏清

偿能力，但具备重整价值为由，向海口中院申请对公司进行重整，并

申请对公司进行预重整。

（一）申请人基本情况

1．申请人：三亚凯利投资有限公司

2．法定代表人：张兴喜

3．注册资本：2,000 万人民币

4．统一社会信用代码：9146020005637321XT

5．注册地址：海南省三亚市吉阳区吉阳红郊社区榆亚路 465 号二

楼整层

6．经营范围：房产投资，商业投资，房地产营销策划，房屋托管，

房地产开发与销售，建筑设计、规划，市政工程设计、工程地址勘察，

户外广告装饰装修，平面广告策划，土建工程，钢架结构工程设计与

建造，室内外装饰装修工程设计与施工，园林绿化工程，土石方工程，

防水防漏工程，玻璃幕墙工程，房屋改造开发，内外墙涂饰。

（二）申请人对公司的债权情况

2021 年 8 月，申请人与公司签订《股权转让协议》，约定由公司

收购申请人所持三亚辉途文化旅游投资发展有限公司 6%股权，收购价

格为 2,000 万元，最迟应于股权转让交割完成后 12 个月内支付完毕。

前述股权已于 2021年 12月完成交割（过户）。因公司未能按照约定足

额支付股权转让款，申请人就前述事项向海南国际仲裁院申请仲裁。

2024年 7 月 30日，海南国际仲裁院作出（2024）海仲案字第 1247 号

调解书（以下简称调解书），确认公司应于调解书生效之日起 3 个工作

- 3 -

日内，向申请人支付股权转让款 430 万元，以及律师费、仲裁费合计

7.33万元。截至本公告披露日，公司尚未向申请人清偿该笔债务。

（三）申请人与公司的关联关系情况说明

申请人与公司及公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实

际控制人不存在关联关系或一致行动关系。

二、上市公司基本情况

1．名称：华闻传媒投资集团股份有限公司

2．法定代表人：宫玉国

3．注册资本：199,724.5457 万人民币

4．统一社会信用代码：914600002012502172

5．注册地址：海南省海口市美兰区国兴大道 15A 号全球贸易之窗

28 楼

6．经营范围：传播与文化产业的投资、开发、管理及咨询服务；

信息集成、多媒体内容制作与经营，广告策划、制作和经营，多媒体

技术开发和投资，电子商务，股权投资，创业投资，高科技风险投资；

贸易及贸易代理。

7．公司最近一年及一期主要财务数据：

单位：万元

 2023年 12月 31日（经审计） 2024年 6月 30日（未经审计）

总资产 329,686.16 320,622.75

总负债 203,601.38 202,309.60

归属于上市公司股东的净资产 95,497.30 87,736.10

 2023年度（经审计） 2024年 1-6月（未经审计）

营业收入 56,661.61 17,485.81

归属于上市公司股东的净利润 -109,979.71 -6,060.04

公司于 2024 年 4 月 30 日披露了《2023年年度报告》，于 2024 年

8 月 24 日披露了《2024 年半年度报告》，具体内容可在《证券时报》

《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.c

om.cn）上进行查阅。

- 4 -

三、公司被债权人申请重整及预重整的影响

若海口中院依法决定对公司进行预重整并指定临时管理人，临时

管理人及公司将在预重整期间开展债权人申报债权、资产评估与审计

等工作，同时与广大债权人等利益相关方展开沟通，提前征询并收集

各方对重整事项的反馈意见与认可情况，并结合公司实际状况尽快制

定可行的重整草案，为后续重整工作的顺利推进奠定基础，提升重整

实施的可操作性与可行性。

根据《中华人民共和国企业破产法》相关规定，若海口中院受理

申请人提出的重整申请，公司将依法进入重整程序，法院将依法指定

管理人，管理人或公司依法在规定期限内制定重整计划草案并提交债

权人会议审议表决。公司债权人根据经法院裁定批准的重整计划获得

清偿。如公司或管理人未按期提出重整计划草案，或重整计划草案不

能获得法院裁定批准，或公司不能执行或者不执行重整计划的，法院

将裁定终止公司的重整程序，并宣告公司破产。

公司将与法院、监管机构、政府有关部门、债权人等相关方进行

积极沟通，主动配合法院各项工作。但公司是否进入预重整及重整程

序尚具有不确定性。不论是否进入预重整或重整程序，公司都将在现

有基础上继续积极做好日常经营管理工作。

四、公司董事会对于被申请重整及预重整的意见

根据《中华人民共和国企业破产法》相关规定，在债务人不能清

偿到期债务，并且资产不足以清偿全部债务或者明显缺乏清偿能力时，

债权人有权依法向法院提出对债务人进行重整的申请。重整程序不同

于破产清算程序，重整程序旨在挽救债务人企业，力保其法人主体资

格得以延续，并恢复其持续的盈利能力。在重整程序中，相关偿债措

施多样，可操作性强，且有司法强制力作为实施保障。通过对其资产

负债进行重新调整、经营管理进行重新安排，有效地化解企业面临的

危机，实现企业重生与复兴的司法程序。

在法院审查重整及预重整申请期间，公司董事会将依法配合法院

对公司的重整可行性进行研究和论证，同时确保生产经营稳定进行，

- 5 -

以避免对公司的日常生产经营产生重大影响。若法院决定对公司实施

预重整，公司董事会将依法主动配合法院及管理人开展相关工作，依

法履行债务人的法定义务。若法院裁定公司进入重整，公司将在平等

保护各方合法权益的前提下，积极与各方共同论证解决债务问题和未

来经营发展问题的方案，争取早日形成重整计划草案并提交债权人会

议审议及法院批准。公司将力争通过重整计划的执行，最大程度改善

公司资产负债结构，提高公司经营能力，推动公司早日回归健康、可

持续发展轨道。

五、公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人未

来 6 个月的持股计划

截至本公告披露日，公司未收到公司董事、监事、高级管理人员

在未来 6个月内存在主动减持公司股份的计划。

公司控股股东国广环球资产管理有限公司所持公司股份存在质押、

司法冻结情形，若控股股东所质押、被冻结的股份未能采取有效应对

措施后续被司法处置，不排除会发生被动减持的情形。

六、风险提示

（一）公司是否进入预重整及重整程序尚存不确定性

虽然目前申请人向法院提交了预重整及重整申请，但该申请能否

被法院受理，公司是否进入预重整及重整程序尚存在不确定性，预重

整或重整是否成功也存在不确定性。即使法院决定受理预重整申请，

也不代表公司正式进入重整程序。如公司进入预重整程序，法院将依

法审查是否受理重整申请，公司能否进入重整程序存在不确定性。

（二）公司股票存在被实施退市风险警示的风险

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024年修订）》相关规定，

若海口中院裁定受理申请人对公司的重整申请，公司股票将被实施退

市风险警示。

（三）公司股票存在被终止上市的风险

1．申请人对公司的重整申请能否被法院裁定受理，公司是否进入

重整程序尚存在重大不确定性。即使海口中院正式受理对公司的重整

- 6 -

申请，公司仍存在因重整失败而被宣告破产的风险。如公司因重整失

败而被宣告破产，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024年修订）》

相关规定，公司股票将面临被终止上市的风险。

2．公司股价曾于 2024 年 5 月 29 日至 6月 6 日连续七个交易日收

盘价低于 1 元，而且目前公司股价仍处于低位，根据《深圳证券交易

所股票上市规则（2024 年修订）》相关规定，暂无法排除公司股票可

能因股价低于面值被终止上市的风险。

鉴于上述事项存在不确定性，公司将密切关注相关事项的进展情

况及其对公司股价的影响情况，严格按照《深圳证券交易所股票上市

规则（2024 年修订）》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

14 号——破产重整等事项》等有关法律法规及规章制度进行披露。公

司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

以及巨潮资讯网，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

七、备查文件

（一）海口市中级人民法院通知书；

（二）重整及预重整申请书。

特此公告。

华闻传媒投资集团股份有限公司

董   事   会

 二○二四年十月二十一日